МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего  образования

«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ

07.09.2023          № 918/о

О создании стипендиальных комиссий университета

В соответствии с Положением «О стипендиальном обеспечении и других

формах материальной поддержки обучающихся» № 223-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.09.2023 г. комиссию по распределению

стипендиального фонда и фонда иных видов денежных выплат на 2023-2024

учебный год в следующем составе:

 Ю.В. Ерёменко, проректор по молодежной политике и

воспитательной деятельности (МПиВД) – председатель комиссии;

  В.Ф. Мухамеджанова, начальник управления МПиВД – секретарь

комиссии.

Члены комиссии:

1) Г.В. Козлов, директор Политехнического института (ПИ);

2) О.П.Сурина, директор Педагогического института имени В.Г.

Белинского (ПИ им. В.Г. Белинского);

3) Е.В. Дворянинова, директор Института физической культуры и

спорта (ИФКиС);

4) А.Н. Митрошин, директор Медицинского института (МИ);

5) С.В. Тактарова, и.о. директора Института экономики и управления

(ИЭиУ);

6) В.В. Гошуляк, директор Юридического института (ЮИ);

7) В.А. Феоктистов, директор Многопрофильного колледжа ПГУ (МК

ПГУ);

8) М.П. Конинин,  главный бухгалтер;

9) В.С. Лукин, председатель профкома студентов;

10) Д.В. Кулакова, председатель Совета студенческого самоуправления ПГУ.

2. Утвердить стипендиальные комиссии на 2023-2024 учебный год в

следующем составе:

2.1. Пензенского государственного университета:

 Ю.В. Ерёменко, проректор по МПиВД – председатель

стипендиальной комиссии;

 А.Г. Майорова, начальник отдела социальной поддержки и

профилактической работы (СПиПР) – секретарь стипендиальной комиссии.

Члены комиссии:

1. В.Ф. Мухамеджанова, начальник управления МПиВД - заместитель

председателя стипендиальной комиссии

2. О.Н. Серова, заместитель директора ИФКиС по МПиВД;

3. М.А. Катышева, ответственная за МПиВД ПИ;

4. Л.Ф. Каримова, заместитель директора ИЭиУ по МПиВД;

5. А.В. Феоктистов, заместитель директора ЮИ по МПиВД;

6. В.Н. Паршина, заместитель декана ИФФ по МПиВД

7. Ю.Е. Мартынова, заместитель декана ЛФ по МПиВД;

8. Н.В. Тупарева, директор ЦК

9. М.В. Лазарев, директор студенческого спортивного клуба

10. В.С. Лукин, председатель профкома студентов;

11. Д.В. Кулакова, председатель Совета студенческого самоуправления

ПГУ;

2.2. Педагогического института им. В.Г. Белинского:

- О.П. Сурина, директор Педагогического института им. В.Г. Белинского

- председатель комиссии;

- О.Ю.Нестеренко, зам. декана по МПиВД ФППиСН - секретарь

комиссии;

Члены комиссии:

1) С.В. Титов, декан ФФМЕН;

2) А.Б. Тугаров, декан ФППиСН;

3) О. А.Сухова, декан ИФФ;

4) В.Н. Морозова, Заместитель директора по УВР;

5) В.Н. Паршина, зам. декана по МПиВД ИФФ;

6) Е.В. Миронова, зам. декана по МПиВД ФФМЕН;

7) А.В. Каширский, студент группы 19ИПО1, председатель

Студенческого совета ИФФ;

8) К.С. Гусева, студент группы 19ФПР1, председатель студенческого

совета ФФМЕН,

9) В.С. Вотякова, студентка группы 20НР1, председатель студенческого

совета ФППиСН;

10) А.П. Полуэктова, студентка группы 21НЛ1, председатель профбюро

ФППиСН

11) И.С. Козина, студентка группы 21ИПА1, председатель профбюро

ИФФ;

12) М.С. Алемайкина, студентка группы 22ФПИ1,  председатель профбюро

ФФМЕН

2.3. Политехнического института:

 Г.В. Козлов, директор ПИ, д.т.н., профессор  – председатель

стипендиальной комиссии;

 М.А. Катышева, ст.преподаватель каф. ИнОУП, ответственная за

молодежную политику и воспитательную деятельность ПИ  –  секретарь

стипендиальной комиссии;

Члены комиссии:

1) Зам. председателя, зам. директора ПИ, зав. кафедрой ИИТиМ ФИТЭ,

д.т.н., профессор – Е.А. Печерская

2) Зам. председателя, председатель подкомиссии ФВТ - Л.Р. Фионова,

декан факультета вычислительной техники (ФВТ) д.т.н., профессор

3) Зам. председателя, председатель подкомиссии ФИТЭ - В.Д. Кревчик,

декан факультета информационных технологий и электроники (ФИТЭ), д.ф-м.н.,

профессор

4) Зам. председателя, председатель подкомиссии ФПТЭТ - С.Ю. Киреев,

декан факультета промышленных технологий, электроэнергетики и транспорта

(ФПТЭТ), д.т.н., профессор

5) Е.В. Грозная, заместитель декана по МПиВД ФИТЭ;

6) А.Н. Вантеев, заместитель декана по МПиВД ФПТЭТ

7) И.А. Новоженов, студент группы 21ВП2, председатель студенческого

совета самоуправления ФВТ;

8) В.Е. Леонидова, студентка группы 21ВФ1, председатель профбюро

студентов ФВТ;

9) И.д. Глебов, студент группы 21ПИ1 председатель студенческого совета

самоуправления ФИТЭ;

10) Е.А. Полякова, студентка группы 19ПВ1. председатель профбюро

студентов ФИТЭ;

11) М.М. Колганов, студент группы 20МЗ1, председатель студенческого

совета самоуправления ФПТЭТ;

12) М.Х. Габелия, гр. 21МГ1, председатель профбюро студентов ФПТЭТ;

13) Е.Ф. Григорьева, документовед секретарь подкомиссии ФВТ.

2.4. Института физической культуры и спорта:

 Е.В. Дворянинова, директор ИФКиС, к.п.н. – председатель

стипендиальной комиссии;

 А.О. Савченко, документовед – секретарь стипендиальной комиссии.

Члены комиссии:

1) О.Н. Серова, заместитель директора по МПиВД;

2)  С.В. Чистякова, заместитель директора по учебной работе;

3) И.С. Серов, студент группы 23СПОм1

4) А.Е. Лёвин, студент группы. 22СПОм1

5) Е.А. Кузнецова, студентка группы 23СПОм1

6) В.А. Аверочкина, студентка группы 22СПОм1

2.5. Медицинского института:

 А.Н. Митрошин, директор МИ – председатель стипендиальной

комиссии;

 С.М. Геращенко, заместитель директора МИ – заместитель

председателя стипендиальной комиссии;

 Ю.Е. Мартынова, заместитель декана ЛФ по МПиВД – секретарь

стипендиальной комиссии.

Члены комиссии:

1) И.Я. Моисеева, декан Лечебного факультета (ЛФ);

2) Л.А. Зюлькина, декан Факультета стоматологии (ФС);

3) Е.Н. Скворцова, заместитель декана ФС по МПиВД

4) Ю.А. Федотенкова, студентка группы 18ЛЛ14, и.о. председателя

студенческого совета ЛФ

5) С.И. Булыгина, студентка группы. 19ЛС7, председатель

студенческого совета ФС;

6) А.В, Парвадова, студентка группы 19ЛЛ7, председатель профбюро

ЛФ;

7) И.А. Рыбалко, студентка гр.19ЛС6, председатель профбюро

студентов ФС;

2.6. Юридического института:

- В.В. Гошуляк, директор ЮИ – председатель стипендиальной комиссии;

- А.В. Феоктистов, заместитель директора по МПиВД ЮИ – секретарь

стипендиальной комиссии;

Члены комиссии:

1) А.Л. Гусева, заместитель директора ЮИ;

2) О.В. Елистратова, заместитель директора ЮИ;

3) А.С. Буренкова, студентка группы 20ЮП1, председатель студенческого

совета  ЮИ;

4) О.Н. Кулагина, студентка группы 20ЮСП1, председатель профбюро

ЮИ;

5) Я.С. Ванзина, студентка группы 20ЮС1, член студенческого совета

ЮИ;

6) К.А. Жиганова, студентка группы 20ЮС1, руководитель корпуса

тьюторов студенческого совета ЮИ.

2.7.  Института экономики и управления:

 С.В. Тактарова, и.о. директор ИЭиУ – председатель стипендиальной

комиссии;

 С.А. Мешкова, документовед ИЭиУ – секретарь стипендиальной

комиссии.

Члены комиссии:

1) Л.Ф. Каримова, заместитель директора ИЭиУ по МПиВД;

2) Скворцова В.А. , заместитель директора по учебной работе ИЭиУ;

3) А.Ю. Аверин, заместитель директора по учебной работе ИЭиУ;

4) В.А. Скворцова, заместитель директора по учебной работе ИЭиУ;

5) И.А. Бареева, заместитель директора по научной работе и

инновационной деятельности ИЭиУ;

6) Д.А. Ростовщиков, студент группы 22ЭД1 председатель профбюро

ИЭиУ;

7) А.А. Долбин, студент группы 21ЭЭф2, председатель студенческого

совета ИЭиУ;

8) П.А. Костерина, студентка группы 22ЭЭф31, председатель

студенческого научного общества ИЭиУ.

9) А.А. Голикова, студентка группы 22ЭА1 , председатель сектора

социальной помощи ИЭиУ

2.8 Отдела аспирантуры и докторантуры:

 В.Б. Механов, проректор по учебной работе – председатель

стипендиальной комиссии;

 О.Б. Васюнина, начальник отдела АиД – заместитель председателя

стипендиальной комиссии;

 Т.А. Нефедова, ведущий документовед отдела АиД – секретарь

стипендиальной комиссии.

Члены комиссии:

1) В.С. Лукин – председатель профкома студентов ПГУ

2) Д.В. Патунин, аспирант 4 года обучения кафедры ВТ (ФВТ)

3) Н.А. Картавов – аспирант 2 года обучения кафедры ЗиЭ (ФФМЕН,

Педагогический институт им. В.Г. Белинского),

4) А.А. Тонкоглаз – аспирантка 3 года обучения кафедры «Терапия» (ЛФ,

Медицинский институт)

2.9 Института международного сотрудничества:

- Г.В. Синцов, проректор по международной деятельности, директор

ИМС, д.юр.н., профессор – председатель стипендиальной комиссии ИМС

- Е.Г. Сягайло, начальник отдела социальной адаптации и культурно-

массовой работы УМО ИМС – секретарь комиссии

- С.А. Иванчин, начальник управления международного образования

ИМС, заместитель председателя стипендиальной комиссии

Члены комиссии:

1) А.В. Первушкин, начальник учебного отдела УМО ИМС

2) А. Макбол, председатель Ассоциации иностранных студентов

Пензенской области.

Ректор         А.Д. Гуляков

Проект вносит:

Проректор по МПиВД       Ю.В. Ерёменко

Согласовано:

Первый проректор        Д.В. Артамонов

Проректор по учебной работе      В.Б. Механов

Проректор по международной деятельности   Г.В. Синцов

Главный бухгалтер       М.П. Конинин

Начальник ПУ        К.Б. Филиппов

Директор ПИ        Г.В.Козлов

Директор ПИ им. В.Г. Белинского     О.П. Сурина

Директор ИФКиС        Е.В. Дворянинова

Директор МИ        А.Н. Митрошин

И.о. директора ИЭиУ       С.В. Тактарова

Директор ЮИ        В.В. Гошуляк

Председатель профкома студентов     В.С. Лукин